ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-023/2017

Exmo. Sr.

Vereador Milton Rodrigues da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

O Vereador que a presente subscreve regimentalmente solicita a Vossa Excelência,

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito Municipal, solicitando a tomada

da seguinte providência:

Súmula - Para que através do órgão competente da municipalidade sejam

executados serviços de manilhamento e outros serviços que se fizerem necessários nas

ruas Salvador Bento Camargo e Joaquim Nasário Ribeiro, sendo a última a rua que dá

acesso ao Posto de Saúde, bem como demais ruas da comunidade Campo do Bugre.

 JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido, visto que foi executada a construção de calçamento na gestão

passada, mas, não foi feito o devido manilhamento, fator que principalmente nos dias de

chuva vem causando transtornos aos moradores, dificultando assim o acesso e saída das

residências, bem como ao Posto de Saúde, uma vez que a falta da colocação das manilhas

dificulta a passagem da água e faz com que esta entre nas casas.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 01 de setembro de 2017.

EDSON RODRIGO CAMARGO

Vereador